Teftibus Ricardo eleAo Morauienfis Roberto et Willelmo capellanis meis

hugone de figillo clerico meo Roberto de quinci Willelmo de moreuiW

Willelrao de haia Hugone GifTarde Apud Carale.
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Carta Willelmi Regis de Nar homine Abbatis de Scona.

34 Willelmus Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre fue

falutem Sciatis me quietum clamafTe Nar hominem Abbatis de Scone

de calumpnia quam habui verfus eum veniendi in Morauiam Quare

volo et precipio ut ecclefia de Scone et Abbas eiufdem ecclefie predic-

tum Nar et heredes fuos liberos et folutos a me et ab heredibus meis in

perpetuum habeant Teftibus Andrea Epifcopo de Catenes Nichoi

cancellario Matheo archidiac Sanftiandree Ricardo de Moreuift confta-

bulario Dauid Olifard Jufticiario Waltero filio Alani Dapifero Neffio

filio Willelmi Ornuo de Abernithi Gillecrift de mac inien famuel

Apud Perth.

Carta Willelmi Regis de hominibus fugitivis et de auxifio.

35 V\ illelmus dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Cl)ando et firmiter precipio ut ubicumque Abbas de

Scone aut ferviens eius invenire poterint homines qui pro auxilio a terra

fua fugerint poftquam auxilium affifum fiierit apud Murelb. ad eum

et ad terram fuam redeant et cum eo fint quoufque auxilium eddatur

Et prohibeo firmiter ne eos ei injufte aliquis detineat fuper meam ple-

nariam foriffafturam Ita tamen quod fi aliquis aliquod jus in eis cla-

maverit poft folutionem auxilij ei reftum inde teneatur Teftibus

Hugone cancellario meo CV) filio comitis Dunecani Apud Forfar.

Carta Willelmi Regis de Cumlavpes et Cumherbes.

36 Vv • Rex Scott Oinib^ pbif hoib^ toti.? Scocie • fat • OQando t firmiter

^cipio • ut in cui^^ciiqt, ueftrum terra aut poteftate Abbas de Scon aut
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eius feruienf inueniro potit cu lawes 1: cu herbef ad traf afebie de Scon

ptinentef r' eof iufte abfq,, dilatione habeat • Null^ itaq^ q^mq^^m ex illis

ei iniufte detineat fup firma defenfione mea, 1 foriffaftura mea • T •

Andr epo • de caten • Nicot canceH' • AValto fit Alani dapo • OOatheo

Archidiac • Apd Dunfermelin •

Carta Willelmi Regis de Ronaldo ]MacmaIniur, «Scc.

37 vVillelmus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis liominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri me quietos

clamafle de me et heredibus meis in i^erpetuura R. Abbati de Scon et

canonicis ejufdem loci Ronaldum mac malmur Goueran et malmur

mac hercar quos A. abbas de Dunfermelin calumpniabatur erga eum

ad opus meum Quare volo ut prediftos homines quietos habcant de

me et heredibus meis in perpetuum ftcut illos qui adjudicati fuerunt

predido abbati de Scon in plena curia mea Apud Ct)unros Teftibus Hu-

gone cancellario meo Arkebaldo abbate de Dunfermelin Apud Ct)unros.

Carta Willelmi Regis de decima panis domus fue.

38 Willelmus Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre fue

falutem Sciatis me concefliffe et hac carta mea confirmaffe Deo et

ecclefie Sanfte Trinitatis de Scon et abbati et canonicis ibidem Deo fer-

vientibus decimam totius panis domus mee ex aquilonali parte de Lam-

bremor et omnes pelles agnorum et ovium ad coquinam meam perti-

nentium excepta vnaquaque fexta pelle Et dimidium totius fepi et

fangminis et unfti que ad partem meam de coquina mea fpeftant Et

extra quadragefimam omni die dominica excepta qualibet fexta dominica

unum corium A-acce five bovis Et omnia ifta tantum ex aquilonali

parte de lambremor Et medietatem coriorum de occifionibus ad opus
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meum faftis Et dimidium Iqji et unfti earundcm occifionum fcilicet

ex aquilone fluminis de Tei Prohibeo itaquc ne aliquis eis quicquam inde

iniufte detineat fuper defenfionem meam Teftibus tc".

Carta Willelmi Regis de decima fua.

39 AVillelmus Dei Gratia Rex Scottorum Juftitiis vicecomitibus prepofitis

burgcnfibus et omnibus miniftris totius terre fue falutem mando et

firmitcr precipio ut quicunquc aliquid de decima vel de elemofina mea

Deo et abbati de Scon annuatim folvere debucrit illud ad tcrminos

miclii ftatutos plenarie eis pcrfolvat Et prohibeo ne quis quicquani

ccclefie de Scon five canonicis de predifta decima five elemofina fupra

prcdi6tos terminos detineat fuper meam plenariam foriffafturam Si quis

vero liipcr Iioc eis aliquid detinere prefumpferit precipio ut vicecomes

five ballivus mcus in cuius poteftate debitor fucrit eum diftringat

donec eis debitum fuum plenarie pcrfolvcrit Teftibus tc.

Carta Ricardi epifcopi Sandi Andree de ecclefia de Logyn dundho.

40 Hicardus Dei Gratia ecclefie San6tiandree humilis minifter Univerfis

fan6le matris ecclefie filiis clericis et laicis falutem Sciant tam pofteri

quam prefentes nos dedifle et concefllfle et hac carta noftra confirmafle

Ecclefiam et terram de logyn dundho et omne ius quod in eis habuimus

quietum clamafle ecclefie de Scone et canonicis ibidcm Deo fervientibus

et fervituris in liberam puram ct perpetuam elemofinam Quare volumus

et au6toritate epifcopali precipimus ut predi6ti canonici prenominatam

ecclefiam cum omnibus eidem iufte pertinentibus et terram cum redis

divifis fuis et pertinentiis adeo libere teneant quiete honorifice et plcnarie

poflideant liberas et quietas ab omni fervitio exatlione et confuetudine

ad nos pertinente ficut aliqua ecclefia fiuc terra in toto Regno liberius
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(juietius lionorificentius tenetur et poflidetur Nobis et fuccefToribus

noftris faciendo de ecclefia epifcopalia et do terra reddendo annuatim

dimidiam mercam argenti ad feitum Sandi Michaelis Teftibus Galfrido

Abbate de Dunfermlyn Waltero priore de Sanfto Audrea Jolianne

nepote Roberti epifcopi Robcrto filio feolfi de Perth Alexandro et

Willelmo capellanis Gaufrido dapifero Symone decano de goueryn

])aulino capellano odone dapifero hugone pincerna gamello hoftiario

Willehno camerario aldredo piftore aklano coco.

Confirmatio Hugonis epifcopi San6ti Andree de ecclefia de Login dundo.

;J1 Hugo Dei gratia ecclefie Sanfti Andree humilis roinifter Univerfis fanfte

matris ecclefie filiis clericis et laicis falutem Sciant tam pofteri quam

prefentes nos dedifie et concefllfie et hac carta noftra confirmafle eccle-

fiam et terram de Login dundlio et omne ius quod in eis habuimus quietum

clamafle ecclefie de Scone et canonicis ibidem deo fervientibus et fer-

vituris in liberani et perpetuam elemofinam Quare volumus et auftori-

tate epifcopali precipimus ut predidi canonici prenominatam ecclefiam

cum omnibus eidem iufte pertinentibus et terram cum reftis divifis fuis

et pertinentiis adeo libere teneant quiete honorifice et plenarie poflldeant

liberas et quietas ab omni fervitio exaftione et confuetudine ad nos per-

tinente ficut aliqua ecclefia five terra in toto Regno liberius quietius

honorificentius tenetur et poflidetur Nobis et fucceflx)ribus noftris faciendo

de ecclefia epifcopalia et de terra Reddendo annuatim dimidiam marcam

argenti ad feftum fanfti Michaelis Teftibus Andrea Epifcopo Catenenfi

erchenbaldo abbate de Dunfermelyne Waltero priore Sanftiandree

Waltero priore de Infula Sanfti Columbe Waltero Archidiacono Sanfti-

andree Gocelino Archidiacono de Dunkeld Hugone clerico regis Alex-

andro capellano magiftro Willelmo Henrico dapifero Hugone pincerna.
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Confirmatio Willelmi Regis de donatione Ricardi epifcopi Sanfti Andree.

42 Willelmus Dei gratia Rex Scottorum epifcopis abbatibus comitibus

baronibus juftitiis vicecomitibus coiniftris et omnibus probis bominibus

totius terre falutem Sciant prefentes et futuri me conceffiffe et hac

carta mea confirniafre Deo et ecclefie de Scon et abbati et canonicis

ibidem Deo fervientibus Donationem quam Ricardus epifcopus Sanfti-

andree eis fecit de ecclefia et terra de Logydunde fcilicet de omni jure

quod epifcopi San6li Andree habere debent in predifta ecclefia et terra

Tenend. in liberam et perpetuam elemofinam ita libere quiete plenarie

et bonorifice cum omnibus earum iuftis pertinentiis ficut carte Ricardi

et Hugonis epifcoporum Sandi Andree teftantur et confirmantur Saluo

fervitio meo. Teft tc".

Carta Willelmi Regis de viginti folidis &c. ad lumen ecclefie.

43 Willelmus Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius terre fue

falutem Sciatis me conceffifle et hac carta mea confirmaffe Deo et

ecclefie de Scon et abbati et canonicis ibidem Deo fervientibus ad

lumen prefate ecclefie viginti folidos de firma mea de Perth et ad idem

negotium decem folidos de firma duorum molendinorum meorum de

Perth que funt fuper amnem de Amund et decimam eorundem molen-

dinorum Pariter prohibeo itaque ut nullus eis quicquam iniufte auferre

vel detinere prefumat fuper foriffaftum meum Teftibus.

Carta Willelmi Regis de decimis et reftitudinibus ecclefie de Louchoruer.

44 Willelmus Rex Scottorum omnibus probis hominibus qui manent aut
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manfuri funt in moris iufra torritorium de Loucliorucr falutem Cl)ando

vobis et firmiter precipio ut de decimis et de omnibus aliis reclitudinibus

quibus veftram matrem ecclefiani more Chriftianorum venerari debetis

fitis plenarie fpeftantes ad ecclefiam de Louchoruer ficut nos aut aliqui

alii ante nos in eodem territorio manentes melius erant refpicientes ad

eandem ecclefiam tempore regis Dauid aui mei ficut carta regis OOal-

colmi fratris mei precipit et confirmat Volo quod ut ea que Rex Dauid

auus meus in diebus fuis iufte ftatuit et maxime in ecclefia per mc
iufte manuteneantur Quare fuper meam plenariam foriffa6turam vobis

prohibeo de nobis finatis vlterius pro penuria re6ti pro predidis

re&itudinibus clamorem audire Teftibus T:c^.

Carta Willelmi Regis Henrico Baldo confecla.

45 Vv illelmus dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri me dediffe

et conceffifTe et hac carta mea confirmafTe Ilcnrico Baldo terram illam

in burgo meo de pert quam Jacobus filius Simonis et alii prepofiti mei

de pert ei per preceptum meum tradiderunt illam fcilicet que eft in fronte

vici illius qui tendit de ecclefia San6ti Johannis baptifte ufque ad cal-

tellum de Perth ex orientali parte coutra donium Andree filii Simonis

Tenend. fibi et heredibus fuis de me et heredibus meis in feodo et here-

ditate libere et quiete plenarie et honorifice Reddendo inde annuatim

camere mee unam libram piperis ad feftum San6ti Michaelis Teftibus

Hugone Cancellario raeo Philippo de Volone camerario meo Malcolmo

filio comitis Duncani Willelmo de Haia Alexandro vicecomite meo de

Striuelin Rogero de mortuo mari Philippo de Lundyn Apud Pert xiiii

die Aprilis.
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Carta Willelmi Regis Willelrao Galeatori confefta.

46 Willelmus dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri me dediffe

et concefRflTe et Lac carta mea confirmafle Willelmo Galeatori platyam

illani de xx et fex pedibus in longitudine et de viginti pedibus in lati-

tudine in burgo meo de pert quam Rogerus de Mortemer viceconies

meus de pert ei tradidit per preceptum meum Illam fcilicit que iacet

inter terram ferlon inciforis et terram Jacobi tinkler Tenend fibi et

heredibus fuis de me et heredibus meis in feudo et hereditate libere et

quiete Reddendo inde fingulis annis duos capellos ferri Teftibus Willelmo

de Bofco cancellario Willelmo Cumin comite de Buchan jufticiario Scot-

torum Hugone de figillo clerico meo Rogero de Mortemer vicecomite de

pert Ricardo Kenel Apud Striueline viij die Septembris.

Carta Ricardi epifcopi San6ti Andree de decima pifcarie de Scona.

47 xvicardus Dei gratia Ecclic Sanfti Andree humilis minifter Omnibus

filiis fanfte matris ecclefie falutem Sciant omnes et abfentes et pre-

fentes nos conceffifle et in perpetuam elemofinara munimine prefentis

fcripti confirmafle ecclefie fanfte trinitatis de Scon et canonicis ibidem

Deo fervientibus decimam totius pifcarie de Scona in annona et cafeis

in captionibus pifcium et in omnibus aliis unde decima dari debet Quo-

circa prohibemus et Epifcopali auftoritate interdicimus ne aliquis predi6te

decime eis partem abfque confenfu et voluntate eorum iniufte auferre

vel detinere prefumat Teftibus Matheo Archidiacono Adam de Roc

Roberto canonico Sanfti Andree IVIagiftro herberto Alexandro capellano

Radulpho de boilifton Magiftro Abraham "tc".
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Confirmatio Ricardi epifcojii Sandi Andree de ecclefiis etc.

48 xiicardus dei gratia ecclefie beati Andree humilis minifter Univerfis

fanfte matris ecclefie filiis falutem Sciant tam pofteri quam prefentes

nos dedifle et conceffifro et prefentis fcripti pagina confirmafTe abbati de

Scona et canonicis ibidem Deo feruientibus in liberam puram et per-

petuam elemofinam ecclefias quas bone memorie Reges Alexander

]\Ialcolmus et Willelmus eis in diocefi noftra per concilium et inftitu-

tionem venerabilium predeceftbrum noftrorum epifcoporum Roberti et

Emaldi concefferunt aflignauerunt et confirmauerunt Scilicet eccle-

fiam de Scona et eiufdem capellas de Kynfaunes de Crag et de Rate

ecclefiam de Lyf ecclefiam de Innergoueryn ecclefiam de Cambufmicliel

ecclefiam de Lochoruer ecclefiam de Kerintun Has igitur ecclefias cum

capellis et omnibus aliis pertinentiis vel reftitudinibus fuis prefato

Abbati et canonicis ad proprios ufus fuos damus et confirmamus licentiam

quoque eis concedimus capellanos quofcunque voluerint ydoneos et

quando voluerint in ipfis ecclefiis retinere et removere Salvis epifco-

palibus nobis et fuccefforibus noftris de omnibus ecclefiis prefatis

annuatim reddentibus excepta canonica fua de Scona et capellis ad eas

pertinentibus quas ab omni exaftione et confuetudine epifcojiali volu-

mus et concedimus effe exemptas Tettibus

Confirmatio Hugonis epifcopi Sanfti Andree de terra in Sanfto Andrea.

49 Hugo dei gratia ecclefie fandi andree humilis minifter Omnibus

fanae matris ecclefie filiis falutem Sciant tam pofteri quam prefentes

nos conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe ecclefie de Scone et canon-

icis ibidem Deo fervientibus et fervituris duas parcas terre quas pre-

deceffor nofter Ricardus bone memorie eifdem dedit in burgo noftro
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de fan(Slo andrea tenendas ficut carta eiufdem teftatur et confirmat

Sciant quoque nos dediffe et conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe

eidem ecclefie de Scon et canonicis in liberam et perpetuam elemofi-

nam alias duas parcas terre prediftis duabus adiacentes ut fit ple-

narium toftum quatuor parcarum Tenendas libere quiete et honorifice

Quare volumus et epifcopali auftoritate precipimus ut predifti canonici

prediftas quatuor pareas terre a Deo libere teneant quiete et honorifice

poffideant ficut aliqua Abbacia aliquam terram vel aliquod toftum in

aliquo burgo totius Regni liberius tenet quietius et honorificentius

])offidet Teftibus Waltero Archidiacono San6liandree Hugone monacho